PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 апреля 2015 года № 584-па
	О внесении изменений в постанов-ление Администрации Шелеховского муниципального района от 28.09.2012 № 1413-па

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями Федеральных законов от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 14.05.2012 № 690-па «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения органами местного самоуправления Шелеховского района муниципальных функций», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 28.09.2012 № 1413-па «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Организация предоставления дополнительного образования детям в сфере физической культуры и спорта на территории Шелеховского района»» (далее – постановление) следующие изменения:
1) в преамбуле слова «Законом Российской Федерации от 10.07.1992           № 3266-1 «Об образовании»» заменить словами «Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»»;

2) в Административном регламенте по исполнению муниципальной функции «Организация предоставления дополнительного образования детям в сфере физической культуры и спорта на территории Шелеховского района» (далее – Административный регламент), утвержденном пунктом 1 постановления:

а) в пункте 3 слова «муниципальным казенным учреждением Шелеховского района «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Шелеховского района» заменить словами «муниципальным казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений»»;

б) подпункты 14, 15, 16, 17 и 20 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«14) Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 31.12.2012, № 53 (ч. 1), ст. 7598, «Российская газета», № 303, 31.12.2012);

15) постановление Правительства Российской Федерации от 28.10.2013      № 966 «О лицензировании образовательной деятельности» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 44, ст. 5764);

16) приказ Минобрнауки РФ от 29.08.2013 № 1008 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам» (зарегистрировано в Минюсте РФ 27.11.2013, Регистрационный № 30468);

17) постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 4.07.2014, № 41, г. Москва «Об утверждении СанПиН 2.4.4. 3172-14 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы образовательных организаций дополнительного образования детей» («Российская газета», № 100; 06.05.2014);
20) решение Думы Шелеховского муниципального района от 26.12.2013    № 55-рд «Об утверждении Положения об отдельных вопросах в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Шелеховского района» («Шелеховский вестник», № 50, 27.12.2013);

в) в пункте 8 цифры «10» заменить цифрами «15»;

3) в приложении 1 к Административному регламенту по исполнению муниципальной функции «Организация предоставления дополнительного образования детям в сфере физической культуры и спорта на территории Шелеховского района:

а) слова «imoc.sheledu.ru» заменить словами «shel- imoc-edu@mail.ru»;
б) слова «Муниципальное казенное учреждение Шелеховского района «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Шелеховского района» заменить словами «Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений»»;
в) слова «Управление по распоряжению муниципального имущества» заменить словами «Управление по распоряжению муниципальным имуществом»;
г) слова «spasennikova@sheladm.ru» заменить словами «yudina@sheladm.ru»;
д) слова «matveeva@sheladm.ru» заменить словами «stanickaya@sheladm.ru»;
e) слова «Муниципальные образовательные учреждения, реализующие программу дополнительного образования Шелеховского района» заменить словами «Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования Шелеховского района, реализующее программы дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта»;
ж) таблицу изложить в следующей редакции:

	«
	Наименование полное
	Наименование сокращенное
	ФИО руководителя
	Адрес места нахождения
	Телефон
	Адрес электронной почты

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Шелеховского района детско-юношеская спортивная школа «Юность»
	МБОУ ДО ШР ДЮСШ «Юность»
	Домнич Юрий Дмитриевич
	666035, Иркутская область , г. Шелехов, микрорайон 1, дом 44
	8(395 50) 4-66-37, 5-13-61
	shelsport-

yunost@

mail.ru

	»;

з) слова «Режим работы образовательных учреждений» заменить словами «Режим работы образовательного учреждения».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования Интернет.
Мэр Шелеховского

муниципального района

                                       М.Н. Модин